In primis Georgius Ataida, Comitis Castaneræ filius, nec eo die, nec vñquam de argumentis illius Sessionis sermonem habuit, vt liquet ex Diariis & Actis. Deinde non modò è Concilio tunc non recessit, quod in ea disputatione minus aptè se gesserit; sed comprobatur, ibi commoratum fuisse quinque postea menses, cum Borromæus per epistolam suam, petente Oratore Lusitano Romæ scriptam Legatos^b rogar, vt illi & honorem exhibeant & fauorem; simulque optimam de ipso existimationem præ se fert. Is etiam post Synodum promotus in Lusitania fuit ad nobilem Ecclesiam Visei; habitusque planè fuit in multo maiori pretio, quam ille haberetur, qui ab Oecumenica Synodo recessisset, quod ibi ob modicam doctrinæ sanitatem haud placuisse.

Iam verò res longè aliter quam narrat Suavis contigit in altero; Theologo Lusitano Francisco Forero, ex Ordine Prædicatorum, cuius sermo habetur in Actis illius diei^d: & ea, quæ illi euenerent, narrantur ab Archiepiscopo Iadrensi, & Mutinensi Episcopo, qui interfuerent^e: nec ille discessit è Synodo, sed usque ad exitum ibi perstitit, eiusque nomen recensetur in Concilio postea typis edito Antuerpiæ ac Louanijs. Quin absoluta Synodo, à Pontifice adhibitus idem fuit vñà cum Archiepiscopo Lancianensi, & Mutinensi Episcopo, graui & honorifico molimini, Tridenti non omnino perfecto, reformati Missalis ac Breuiarij, formandique Catechismi: fuit etiam à secretis Conuentui, destinato ad indicem absoluendum: quapropter in procœmio in Operis fronte, illius nomen inscriptum legitur^f.

Præterea inficiatus ille non est, Scripturæ testimoniis, quod intendebarunt, probari, sed ratione aliâ à communi explicauit tum id quod Christo tribuitur ex similitudine Melchisedech, tum verba à Deo dicta apud Malachiam ad Hebræos^g: *Munus non suscipiam de manu vestra; ab ortu enim solis usque ad occasum magnum est nomen meum in Gentibus, & in omni loco sacrificatur, & offertur nomini meo oblatione munda.* Insuper id quod à Christo dictum est Apostolis in Cœna, voluit Forerus ut vim haberet ad eam consecrationem trahendam non

*b Litteræ
Borromæi
ad Legatos,
23. Decem-
bris 1562.
c Vide Aloy-
sium Grana-
tam in secun-
da parte
Symboli,
cap. 7. in par-
ticula, cui ti-
tulus est, *De
alii mira-
tu no: abili-
bus atatis
nostræ.
d Acta arcis
Æliax.
e In litteris
ad Corne-
lium & Mo-
ronum Car-
dinales,
27. Iuli
1562.
f De ipsis
virtute &
eruditissimi
Operibus
confuse Xi-
stum Senen-
sem in Bi-
bliotheca
sancta, ad ip-
sius nomen.
g Cap. 1. ver-
tu 10. & 11.**

1562.

non ex meritis litteræ conditionibus, sed ex unanimi Patrum interpretatione, à quibus tamen, aiebat ille, ita intelligitur, sed non affirmatur, hanc ipsorum intelligentiam esse Fidei dogma. Idcirco colligere studuit, Sacerdotum institutionem, potestatemque sacrificandi ipsis traditam, traditione quidem, non autem Scripturæ verbis comprobari; quod longè abest ab eo, quod fusè refert Suauitatem confidentiæ, perinde ac si suis ipse oculis ab auctographo exemplar exscripisset: sed proprium est mendacij, quamvis à timore plerūque progeniti, sōcium esse temeritatis.